Gemeinde Ketsch 124.2

## Satzung der Gemeinde Ketsch über den Sonntagsverkauf aus Anlass des Maifestes, des Ketscher Backfischfestes und des Kirchweihfestes

Aufgrund der §§ 7 Abs. 1 und 14 Abs. 1 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg (LADÖG) in Verbindung mit § 4 Abs.1 der Gemeindeordnung Für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Gemeinde Ketsch am 23.04.2007 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Aus Anlass des Maifestes, des Ketscher Backfischfestes und des Kirchweihfestes dürfen in der Gemeinde Ketsch Verkaufsstellen im Sinne des § 2 Abs.1 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg an folgenden Tagen in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein:

- **Maifest:** jeweils am letzten Sonntag im Mai; wenn der letzte

Sonntag im Mai auf Pfingsten fällt, der vorletzte

Sonntag im Mai

- **Ketscher Backfischfest:** jeweils der zweite Sonntag im August

- **Kirchweihfest:** jeweils der dritte Sonntag im Oktober

## § 2 Schutz der Arbeitnehmer

Bei Beschäftigung von Arbeitnehmern ist § 12 des Gesetzes über die Ladenöffnung zu beachten.

## § 3 Ordnungswidrigkeiten

- (1) Ordnungswidrig im Sinne § 15 Abs. 1 Buchstabe a) des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg handelt, wer den Vorschriften dieser Satzung zuwiderhandelt.
- (2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis 10.000 Euro geahndet werden.

Gemeinde Ketsch 124.2

## § 4 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt nach dem Tag ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Gleichzeitig treten die Verordnungen der Gemeinde Ketsch über den Sonntagsverkauf aus Anlass des Maifestes vom 24.05.1990, die Verordnung der Gemeinde Ketsch über den Sonntagsverkauf aus Anlass des Ketscher Backfischfestes vom 01.07.1985, die Verordnung der Gemeinde Ketsch über den Sonntagsverkauf aus Anlass des Kirchweihfestes vom 15.09.2003 sowie die Verordnung der Gemeinde Ketsch über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen vom 03.10.1983 außer Kraft.

Ketsch, den 23. April 2007

Der Bürgermeister:

gez. Kappenstein